fllium cooptaret, regnique Neapolitani jura post

ipsius reginie obitum ad illuni devolveret. Itaqne

Joanna ea fallaci potestate fulta (cum debuisset

potius Urbano conciliari, quam regia jura in re-

motiores consanguineos, concitatis in se propin-

quioribus, transferendo , in anceps exitium se

conjicere, ut Ludovicum Andegavensem, etGallos

ad exturbandum solio Pontificem, a quo regni

Neapolitani jura ad Carolum Dyrrachinum ob

illius perduellionem transferebantur) odio aistuans

extremo Junio publicas ' Tabulas edidit juris for-

mulis,fucisque insignitas, quibus LudovicumAn-
degavensemin filiumadscivit; atque ex antipapa?,

qui tum Joanuam, tum Ludovicum extremoexilio

objiciebat, ut sein pestilentia; cathedraconstabili-

ret, ficta et ementita auctoritate, Jerosolymitani et

Neapolitani regnorum ha^redem ac successorem

renuntiavit, deditque universis ordinibus regni

Neapolitani iniperia ut Ludovico Andium comiti

sceptrorum haeredi, utjiote in reginffi filium coo-

ptato fldem obslringerent. Consignatoe suntregin;e

littera) hac temporis nota: o Datum et actum in

castro nostro Ovi prope Neapolini, anno a Nativi-

tate Domini mccclxxx, Indictione iii, die penullima

mensis Junii , Pontificatus sanctissimi domini
nostri papa; priedicli (ItaRobertum Gebennensem
appellat), anno ii elc. » IIoc fuitjuris Andegaven-
siuni principum in regnum Neapolitanum funda-

mentum, quod tanto cruore Gallico Ilaliam re-

spersurum,inquepluresannosfunestissimunischi-

sma [)ropagaturum erat, dum antipaps iniqua pra;-

potentium regum poUlica commodaimplicuit (1).

12. At cum Joanna in Ludovicum Andega-

vensem Provincioj, Forkal([uerii, et Pedemontii

' Juven. in hist. sui tcmp. — - Ext. in lliesaur. Gall. ' Ext. in Append. Juv. IJrsin. p. 54.

vi'io illuii crimiui verterem, quod contendat regem volenlem prudeutemciue schismali sesc iinplicuisse. Nequo enini veritati plane coh;cret,

quod annaUsta Carolo ohjicit; rejeetos nempe ab illo fuisse omnes causa; Urhani patronos : nam testc continuatore Gallico Nangii apud
Baluzium, Urhaui VI oratores ad repcm venerunt, causamque domini sui egregie apud illum defenderunt; aJeo ut regem pro Urhano
rescriptum daturum crederent

;
qnamvis re ipsa vacui redieruat. Vide ejus continualoris verba apud Baluzium ibidem. Fateor equidem post

lalam pru Clemenle in Galliis senlentiam, viam omnem legatis Urhani prsechisam fuisse ; sed non indo sequilur Carolum volentem, pruilen-

lemque in schisrua conccssisse, cognitioue caus;o de industria suppressa. Fateor insuper pro Urhano prohationes nuuquam in Gallia judiciali

more e.xce|itas ; sed neqne pro Clemente id pneslitum scimus. Et si forte Clementi dalum fuit ut patronos suos mitteret in Gallias, Urbano
vero negatuin ; id equidem non potcntia seu voluntate Caroli regis, sed adversariorum fraudo praistitum, colligo ex verbis Faveutini
episcopi in prohationilms pro Urbano Vi, deductis iu conveiitu Mediuensi anui MCCCLXXX, de quihus in nota ad an. mccclxxl\ : « Nua-
qu;im, ait ille, in Francia pro domino Urhano iuformatioues recepta;. Imo cum ad illuin finem illuc festinarotur, quidam valentissimus doctor,.

Sa. de Ceva, natione Provinci;ilis, fuit per partem adversam captus, detentus, necdurn suai liherlati plene restitutus
; quanquam directo

mitterctur ad personam rcgis Franeia; ». Pars igitur adversa, non vero Caroli regis potentia impedivit, ne missi ab Urhano causa; sua
patroni in Galliam venirent. Mansi.

(1) Hoc ipso anno mccclxxx celebratam suspicor synodum Cameracensem a sectariis Clementis VH ciijus Synodi mentio occurrit in

seeuuda parte Actorum conventus .Mediu;c Castrensis, qua; Acta Baluzius in Nolis ad Vilas Papar. col. 1292 ex Colbertiuo Codice repra;sen-

tavit. In iis eniiu offendisse se scribit Baluzius « seriuonem factum super et pro sedatione moderni schisinatis per Guidonem cardiualem

Pictavicnsem in Synodo CameracensiaunoDomini mccclxxxjii, diepiimo Oclohris, PontificalusClenieutis V)l, anno ii ».Nota;istai numerales
iuter se plane nou cohaueut; aniius euim secundus Clcuieutis die prima Octobris annum refert Cliristi mccclxxx, cui proinde allifandam

Synodum censui. quoadusque major veritati lux alfundatur. Nec sane inter Acla conventus Medinensis referri potuisset res gesta in Synodo
anni mccclxxxiii, cuui Mediuensis conventus desieritanno mccclxxxi. SynoJi hiijus nulla est inentio apud Lahheum aliosquo Synodorum
colleetores. Animadverlere hic juvat mendum in novissimam Coucilioruin Collectionem Vcneto-Labbeauam irrepsisse; cum in lom. xv
col. 951, etc, duo veluli inter se distincta exhibenlur, convontus episcoporum apud Medinam Campeitreui habitus anno mccclxxx et

Synodus Salmanlicensis sub domino Petro de Luna cardinali an. kccclxxxi, die xiii kal. Junias. Ex Codice enim Actorum conveulus
Medinensis apud oumdem Ualuzium discimus conventum hunc habitum Medina; Caraposlr! in dioBcesi Salmanlicensi extractum fuisse usque

ad dicm xix Maii anni sequentis mccclxxxi, qua demum ipsa die Joannes Castella; et Legiouis rex sententiam pro Cleinento VII lulil.

Ilinc ergo natus error, ut cum conventus ille Medina; habitus fuerit, qui locus est in dioccesi Salmanticensi, modo conventus Medinensis